人物 A052024年4月4日 星期四

责编：周国欣 美编：徐文涛 校对：周雨龙

西藏自治区地方金融管理局
关于公布辖区疑似“失联”地方金融组织名录的公告

为深入贯彻落实中央金融工作会议精神，进一步规范地

方金融组织监督管理，根据《融资担保公司监督管理条例》

（国务院令第683号）《关于加强小额贷款公司监督管理的通

知》（银保监办发〔2020〕86号）《中国银保监会办公厅关于加

强典当行监督管理的通知》（银保监办发〔2020〕38号）《中国

银保监会关于印发融资租赁公司监督管理暂行办法的通知》

（银保监发〔2020〕22号）等有关规定，近期，我局通过多种途

径和方式，集中摸底排查了辖区地方金融组织基本情况，发

现有33家地方金融组织无法取得联系，疑似“失联”（名录详

见附件）。

为建立健全辖区地方金融组织基本情况统计制度，净化

行业环境，依法依规加强监管，现予公告疑似“失联”的33家

地方金融组织名录，公告期限为2024年4月5日起至2024年

4月20日止。请名录内的地方金融组织在上述公告期限内

主动与西藏自治区地方金融管理局联系，并自觉接受监督管

理。公告期满后，仍未与我局主动联系的地方金融组织，我

局将按照有关规定采取必要的处置措施。

联系方式：刘女士 0891-6332625

附件：西藏自治区疑似“失联”地方金融组织名录

西藏自治区地方金融管理局
2024年4月4日

西藏自治区疑似“失联”地方金融组织名录

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

类别

融资担保公司

小额贷款公司

公司名称

西藏星惠投资担保有限公司

西藏弘博小额贷款有限公司

西藏易成小额贷款有限公司

西藏众力小额贷款有限公司

西藏成龙小额贷款有限公司

西藏邦信小额贷款有限责任公司

西藏亿利小额贷款有限责任公司

西藏巨浪小额贷款有限公司

拉萨玉成小额贷款有限公司

西藏拉萨市城西托美小额贷款有限公司

西藏君和同展小额贷款有限公司

西藏易融小额贷款有限公司

西藏巨恒小额贷款有限公司

堆龙德庆县华商小额贷款有限公司

西藏汇隆小额贷款有限公司

西藏隆达小额贷款有限公司

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

小额贷款公司

融资租赁公司

典当行

地方各类交易
场所

西藏圣元小额贷款有限公司

西藏环宇小额贷款有限公司

西藏拉萨城西通泰小额贷款有限公司

西藏裕融小额贷款有限公司

西藏鑫野小额贷款有限公司

西藏热鑫小额贷款股份有限责任公司

那曲地区长江源小额贷款有限责任公司

西藏国泰小额贷款有限责任公司

西藏富融小额贷款有限公司

西藏兴乾通汇小额贷款有限公司

华租融资租赁有限责任公司

西藏龙租融资租赁有限公司

西藏诚铭典当有限公司

西藏宇拓典当有限公司

西藏通泰典当有限公司

林芝昌海典当有限责任公司

西藏文化产权交易中心股份有限公司

格桑次仁教练与我的父亲年龄相仿，采访
中，我真切地认识到了他性格中迥异的“两
面”——训练时，他在赛场上“怒吼”，雷厉风行；
训练结束后，他又秒变慈祥的父亲，和运动员轻
声细语地聊天。

每一天，格桑次仁都会详细记录、分析运动
员的训练情况，试图找到训练规律和科学依据。
功夫不负有心人，十几年下来，格桑次仁还真总
结出了每一位运动员的训练“指南”。

格桑次仁有一个女儿。与父亲专注体育不
同，女儿喜欢旅行，增长见识。作为父亲，格桑次
仁常觉亏欠女儿，因为工作，女儿自幼便少了父
亲的陪伴，但他也相信，女儿比任何人都支持自
己，希望他能实现梦想。

人生的前半场，格桑次仁在田径场上发光发
热，如今他已年近六旬。60岁对大部分人来说，
是终于可以退休、享受晚年的时刻。但对格桑次
仁来说，60岁还可以继续留在田径场、继续带队
训练。过去的31年，他和一批又一批年轻的运动
员们双向奔赴；未来，他想继续热爱的事业，守护
着西藏中长跑队跑得越来越稳、越来越远。

记
者
手
记

格桑次仁：在高原培养更多的田径运动员
31年前，西藏田径运动员格桑次仁正式退役，开始担任西藏中长跑队主教练。在他的执教生涯里，西藏中

长跑竞技水平从全国倒数逐渐提升到全国上游，越来越多的优秀运动员开始崭露头角。31年来，格桑次仁坚守
一线，为西藏田径事业作出不懈努力，力争让西藏的中长跑运动员走向全国、走向世界…… 记者 德吉曲珍

因热爱留在田径场 见证西藏中长跑跨越发展
1小时1分57秒！2024年2月25日，我

区中长跑运动员扎西次仁打破了半程马拉
松国家纪录，成为西藏第一个刷新国内半程
马拉松纪录的运动员。教练格桑次仁在终
点给他献上哈达，“好样的！你做到了，非常
棒！我们完成了既定目标！”师徒俩激动地
相拥在一起。

“从2018年3月开始参加比赛到现在，
扎西次仁获得了大大小小100多枚奖牌，
不夸张哦。”说起扎西次仁，格桑次仁竖起
大拇指。

3月19日早上6点，在林芝高原训练基
地，今年59岁的格桑次仁像往常一样，带
领运动员们走进田径场开始训练。“68秒，

快了！”“73秒，慢了！”“扎西次仁注意节
奏，把头抬起来，摆手臂。”场边的格桑次仁
认真记录着队员们的速度和身体状态。此
时，天还未亮，格桑次仁的声音回荡在整个
田径场，提醒着场上运动员保持状态。

上午9时许，格桑次仁结束带队训练后
回到基地，开始分析上午的训练数据。稍作
调整后，他向记者介绍起了西藏中长跑队的
情况。从上世纪80年代至今，西藏中长跑
项目经历了四个发展阶段。20世纪80年
代，西藏田径（中长跑）成绩在全国居倒数；
90年代仍处在中下水平；21世纪开始，我
区青少年田径（中长跑）成绩逐步提高至中
上水平；2015年后，西藏中长跑水平达到全

国上游，越来越多的优秀运动员开始崭露
头角。这些年，以多布杰、扎西次仁、次仁措
姆、旦木真次旺等运动员为代表的西藏中长
跑队伍颇受关注。他们在国内各项赛事中
崭露头角，取得较好成绩，让越来越多的人
看到了西藏中长跑运动员的实力。

1965年，格桑次仁出生在山南。运动员
时代，他有着令人瞩目的成绩。退役后，他依
旧选择留在田径场，担任西藏中长跑队的主
教练。“我是因热爱走进田径场，并留在田径
场。希望在我有生之年里能一直做着喜欢的
工作。”回首31年教练生涯，格桑次仁把大半
辈子的心血都洒在了田径场和运动员身上，
希望能培养出更多的冠军。

远赴非洲“取经”7年 为每名运动员定制训练计划
回首这些年的成绩，格桑次仁感慨万

千。自2013年起，西藏中长跑队每年都会
选派优秀运动员前往埃塞俄比亚和肯尼亚
等田径运动发达的国家学习训练。

格桑次仁说，受益于国家体育总局田
径耐力项目高原人才开发计划。在非洲，
西藏中长跑运动员进行了长达7年的训
练。运动员心理素质、训练技巧和抗压能
力等各方面有了很大提升。

“训练伙伴里，包括男子 5000 米和
10000米世界纪录保持者凯内尼萨·贝克勒，
以及后来的多哈世锦赛男子马拉松冠军勒
利萨·德西萨等世界顶尖跑者，于我们的运
动员而言，这是千载难逢的机会。”格桑次仁
说，“尤其是世界顶级运动员带来的训练氛
围，能感染每一位运动员，让他们时刻牢记，

即使你优秀，但还有更多人不仅优秀还努
力，所以你不能停下前进的脚步。”

2017年第十三届全国运动会，西藏中
长跑运动员多布杰以28分26秒86的成绩
勇夺男子10000米金牌。“有些人会说，这可
能就是天赋吧！”格桑次仁说，除了天赋，更
多的是百战百练，“是日夜拼搏和科学的训
练计划，才成就了一名优秀的运动员。”

然而，在2019年的多哈世锦赛和上海
国际马拉松赛，多布杰均中途退赛，原因几
乎如出一辙：凉水降温后肠胃不适。在酷
热难耐的多哈尤为明显。原先在终点等候
佳音的格桑次仁，整理好思绪带着多布杰
离开赛场，前往医院检查，好在检查结果没
有大问题。

古人云：胜败乃兵家常事。但在格桑

次仁的理念里，运动员如果中途退赛或失
败，那就需要改变策略，总结经验，重新出
发。多年来，他一直坚信“因材施教”，在
日复一日的训练情况登记和运动员发展
趋势分析中，格桑次仁不断发掘运动员的
闪光点，为每名运动员制定独一无二的训
练计划。

回到西藏后，格桑次仁从饮食搭配入手，
开始为多布杰制定新的训练计划。“68天里，
我亲自为多布杰准备营养均衡的饭菜，并重
新调整训练计划，每分每秒都在观察多布杰
的身体状况和训练情况。”格桑次仁说。

有了多哈的教训，格桑次仁越来越注
重科学训练方式和营养摄入，为做好运动
队保障工作，区竞体中心高薪聘请营养师
随队负责运动员饮食。

建立后备人才库 推动西藏中长跑不断向前
如今，西藏中长跑这把田径火炬由扎

西次仁接力。在格桑次仁眼里，扎西次仁
虽不是天赋异禀，但一定是肯吃苦、肯下功
夫的优秀运动员。就像2月25日扎西次仁
打破半马国家纪录。1小时1分57秒这个
成绩，师徒俩早已约定好了，格桑次仁相
信，自己带的“兵”有这个实力。

每天早晨6点，格桑次仁准时在楼下
等待运动员，跟着他们进行10至15公里的
长跑训练，他在场边紧盯运动员，一声声提
醒，督促运动员调整状态。无论季节更替、
天气变幻，他们的训练日常从未改变。这
是格桑次仁坚持了31年的习惯，得益于这

样风雨无阻的训练模式，西藏中长跑队的
成绩有了显著提高。

“在强手如云的竞技场上，运动员的意
志至关重要。”格桑次仁告诉记者，面对强
大的对手，不能瞻前顾后、畏首畏尾，要时
刻保持自信，才能跑出更快的速度，获得更
好的成绩。

如今，西藏中长跑队像是茁壮成长的
猎豹，在田径场留下鲜艳的脚印。“西藏近
几年的中长跑发展有了显著进步，最直观
的就是比赛场次多了，我们运动员的成绩
提高了，队伍整体水平也有很大提升。”格
桑次仁希望西藏中长跑竞技水平能进一步

提高，运动员能站上更高的领奖台，“当前，
急需建立后备人才库，把运动员梯队建设
抓起来，继续培养好苗子，为西藏中长跑队
注入新鲜的血液。这样，西藏中长跑队就
能一直向前发展。”

今年，格桑次仁要带着扎西次仁和其
他队员参加多场赛事，3000米障碍作为扎
西次仁的优势项目，格桑次仁希望扎西次
仁能再次刷新纪录。同时，对于即将到来
的第十五届全国运动会积分赛，格桑次仁
也对运动员们寄予厚望：“这场赛事关系到
他们能否参加明年全国运动会，我相信这
些孩子们。”

格桑次仁细心观察扎西次仁训练情况。
图由格桑次仁提供